
ORIGINALE

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 44

Adunanza del 10-06-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO PER LAVORI
STRAORDINARI EFFETTUATI DA ASD TRESCORE PRESSO IL
CAMPO SPORTIVO COMUNALE

 L’anno  duemilaventuno addì   dieci del mese di giugno alle ore 15:00  nella residenza municipale, per
riunione di Giunta Comunale.
All’appello risultano:

Barbati Angelo1. Presente
Di Giuseppe Rosella2. Presente

Presenti n.    2 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Angelo Barbati  in qualità di SINDACO  ne assume la
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Il Messo Comunale
  Erika  Spoldi

Documento firmato digitalmente



n. 44 del 10-06-2021

EROGAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO PER LAVORI STRAORDINARI EFFETTUATI DA ASD
TRESCORE PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che:
l'Amministrazione Comunale di Trescore Cremasco ritiene di fondamentale interesse pubblico la

- pratica sportiva, soprattutto nel campo giovanile, sia dal punto di vista fisico, ma anche come
momento di formazione e di socializzazione;
il Comune di Trescore Cremasco è proprietario di un campo di calcio principale dotato di relativi

- spogliatoi ed arredi, locale ad uso ufficio società, garage, magazzini, due piccole aree verdi
all’interno della recinzione del Centro Sportivo Comunale per allenamenti, oltre ad avere la
disponibilità del “secondo campo”;
è in vigore convenzione per la gestione del Centro Sportivo con la ASD Trescore che prevede

- all’articolo 5 che le opere di manutenzione straordinaria sono a carico del Comune;

ACCERTATO che l'Associazione A.S.D. Trescore, operante da tempo sul territorio comunale, svolge
un’attività, a livello dilettantistico, molto importante e di sicuro interesse pubblico, rivolta a tutte le fasce
di età dai più piccoli agli adolescenti ed a tutte le fasce giovanili;

PRECISATO che, in qualità di gestore del Centro Sportivo Comunale, l'Associazione A.S.D. Trescore, ha
eseguito lavori straordinari di sistemazione del campo di calcio sito all’interno del Centro Sportivo
Comunale;

VISTA la nota del 02.02.2018 prot. N. 851, con la quale il presidente della ASD Trescore richiedeva
l’erogazione di un contributo straordinario per aver eseguito lavori straordinari di sistemazione del campo
di calcio sito all’interno del Centro Sportivo Comunale;

PRECISATO che allegati alla nota del 02.02.2018 prot. N. 851 vi sono:
Relazione tecnica;
Preventivi lavori;
Estratto di mappa;

DATO atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha attestato l’avvenuta esecuzione a regola d’arte dei
lavori e la congruità dei preventivi (con Certificato di Regolare esecuzione);

PRECISATO che con la nota di sopra precisata il Responsabile dell’UTC ha attestato:
che le opere effettuate consistono in:

sabbiatura campo di calcio;o
bucatura e decompattatura del terreno di gioco;o
passaggio di rete livellatrice;o
ripristino del sistema di drenaggio;o
livellatura aree di porta e centrocampo;o
concimazione straordinaria del campo da calcio;o
arieggiatura del campo;o
diserbo selettivo straordinario;o

che le opere di manutenzione straordinaria effettuate hanno un valore almeno pari ad € 12.000,00;
-

RITENUTO di dover disporre la concessione di un contributo straordinario per l’importo di € 6.000,00;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;



CON VOTI favorevoli e unanimi;
DELIBERA

per le motivazioni riportate in premessa,

Di concedere, per le motivazioni espresse in parte premessa, la somma di €. 6.000,00 a favore1.
dell’Associazione A.S.D. Trescore, per aver eseguito lavori straordinari di sistemazione del campo
di calcio sito all’interno del Centro Sportivo Comunale.
Di imputare la spesa di €. 6.000,00 derivante dal presente atto come indicato nell’allegato parere2.
contabile.

Successivamente, stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento,
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi palesemente e nelle forme previste dalla Legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 4°3.
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio

 


